
Resolusjon 2. Økt støtte til Ukraina  
Forslagsstiller: Hovedstyret 
   
Det er krig i Europa. Russlands annektering av Krim i 2014 markerte starten på en 

destabiliserende periode som ikke bare har påvirket Ukraina, men også hatt dype 

konsekvenser for europeisk sikkerhet og stabilitet.   
  
Ukraina har siden februar 2022 måtte forsvare seg mot Russlands uprovoserte 

invasjon. Krigen har medført enorme tap av liv og ødeleggelser. Ukraina betaler en 

veldig høy pris for å beskytte sin selvstendighet, sitt territorium og muligheten til å 

kunne videreutvikle seg som demokratisk rettstat.  

  

Krigen er en trussel mot noen av våre viktigste prinsipper, som nasjonal 

selvbestemmelse og folkeretten. Sikkerheten i Europa er truet, og vil forverres om 

Russland når sine mål i Ukraina. Parat ser Norges sikkerhet som uløselig knyttet til 

våre nabostaters og til sikkerheten i Europa. 
 

Vi vil vise solidaritet med Ukraina, men denne resolusjonen er noe mer. Det er en 

tydelig oppfordring til handling. Vi ønsker en enda sterkere og langsiktig støtte til 

Ukrainas kamp for frihet og rettferdighet.  

  

1. Humanitær støtte  
Parat ber om at Norges humanitære bistand til Ukraina styrkes. Vi må gi medisinsk 

hjelp, matforsyninger og bistå med gjenoppbygging av kritisk infrastruktur.  Vi ber 

norske myndigheter sikre en rask og effektiv distribusjon av hjelpen.  

  

2. Militær støtte  
Det er nødvendig med økt militær støtte til Ukraina for å sikre at landet kan forsvare 

seg. Dette inkluderer våpenleveranser og opplæring av ukrainske soldater, samtidig 

som Norges eget forsvar styrkes.  

  

3. Økte bevilgninger  
For å muliggjøre økt støtte til Ukraina, ber Parat om et stort ekstraordinært uttak fra 

Statens pensjonsfond utland (Oljefondet). Dette uttaket kan gjøres uten at det går på 

bekostning av Norges fremtidige økonomiske sikkerhet. Vi mener at solidaritet i 

denne krisen forplikter Norge til å bidra betydelig mer enn det som hittil har vært 

tilfelle.  
  
4. Langsiktig støtte  
Parat mener at en varig løsning på Ukrainas utfordringer krever mer enn kortsiktig 

støtte. Vi må bidra til langsiktig gjenoppbygging av økonomien og demokratiske 

samfunnet i Ukraina.  

  

Vi ber om langsiktige investeringer som fremmer demokratiske institusjoner, fri 

presse, uavhengige domstoler og bærekraftig økonomisk utvikling. Spesielt bør støtte 

til arbeidstakerorganisasjoner og arbeidstakeres rettigheter være et sentralt element.  
 



5. En håndsrekning til arbeidstakere 
Som en arbeidstakerorganisasjon forstår Parat verdien av solidaritet, også på tvers 

av landegrenser. Vi ber om økt støtte til ukrainske arbeidstakerorganisasjoner og 

initiativer som sikrer arbeidere trygge arbeidsforhold, rettferdig lønn og beskyttelse 

mot utnyttelse, selv i krisetider.  

  

Parat forplikter seg til å bidra til prosjekter som styrker ukrainske arbeidstakeres 

rettigheter og mulighet til å organisere seg fritt, da dette er grunnleggende for en 

rettferdig samfunnsutvikling.  

  

Landsmøtet i Parat uttrykker sin dype solidaritet med det ukrainske folk i deres kamp 

for frihet, selvstendighet og demokrati. Vi oppfordrer norske myndigheter til å handle i 

tråd med denne resolusjonen for å sikre at Ukraina får den støtten som trengs – både 

nå og i årene som kommer.  

  

Vi står sammen med Ukraina, for fred, frihet og menneskeverd. 
 


